
COMUNE DI MISILMERI
Area 8 - Servizi tributari

Determinazione de! responsabile del servizio

N. 55 / A8 del registro
ORIGINALE

Data 23 agosto 2016

Oggetto:Regolarizzazione contabile compenso ai concessionari della
riscossione dell'ICI per il periodo da11'01.1.2016 al30.6.2016.-

Il giomo 23 agosto 2016, rn Misilmeri e nell'Ufficio Municipale, il

sottoscritto Giuseppe DI CHIARA, funzionario responsabile del servizio sopra

indicato, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e lo

trasmette all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

LA /I U\Registro generale n



ll responsabile del servizio e del tributo

Visti:
- il prowedimento del Commissario straordinario n. 13 del 07.04.2014 con il

quale lo stesso è stato designato quale funzionario responsabile dell'attività
organtzzativa e gestionale dei tributi comunali ICI, ICP, TOSAP, TARSU,
IMU, TARES eIUC;

- il D.Lgs. 30.12.1992, n.504, e s.m.i., relativo alla istiruzione dell,imposta
comunale sugli immobili - ICI;

- l'art 2 de1 D.Lgs n 37 del 2210211999, in forza del quale viene abrogato
I'att 32 comma 3 del D.P.R.n. 43 del 28101/1998 che imponeva ai
concessionari del servizio di riscossione I'obbligo del riscosso per non
riscosso;

- il comma 2 del citato articolo del D.Lgs. 37 del22l02ll999, nella parte in
cui dispone che a far data dal 2610211999 i Concessionari non sono più
tenuti ad effettuare i versamenti non scaduti conseguenti all'obbligo del
non riscosso come riscosso relativo ai ruoli conseguiti prima di tale data;

- le diverse determinazioni adotatte dai responsabili del servizio pro-
tempore con le quali sono stati resi esecutivi i ruoli per la riscossione
coattiva delf imposta comunale sugli immobili - ICI;

Rilevato che nel1e predette determinazioni viene dato atto che le somme
necessarie al pagamento del compenso ai concessionari sarebbero state impegnate
e liquidate di volta in volta dopo la comunicazione della riscossione delle partite
iscritte a ruolo;

Considerato che occorre procedere alla regolarrzzazione contabile dei
compensi ai vari concessionari per i ruoli sopraccitati per le riscossioni effettuate
dal 01.01.2016 al 30.06.2016, come risulta dal seguente prospetto riepilogativo:

Riscosso € 15.621,08
Versato € 15.465,07
Aggio C 727,46
Mora € 571,45

Ritenuto che I'istuttoria preordinata alla emanazione del presente atto

consente di attestare la regolarità e la conettezza di quest'ultimo ai sensi e per g1i

effetti di quanto dispone I'art. 147 bis del D. lgs 26712000;

Determina

l) Per i motivi espressi in narrativa, procedere alla regolarrzzazione contabile
dei compensi trattenuti dai concessionari per il periodo dall'1.1.2016 al
30.6.2016, ammontanti a complessivi ewo 727 ,46, per la riscossione dei ruoli ICI
di cui alle determine di accertamento indicate al successivo capoverso 3);



2) Liquidare e pagare la predetta somma di eluo 727,46 al tesoriere

comunale, imputandone l'esito sulf intervento codice 0104103, cap PEG 190

"Spese per l'accertamento e riscossione dei tributi comunali", del bilancio
eserclzlo, ove è previsto uno stanziamento di euro 70.000,00, disponibilecorente

per euro J-i. v o1

,3), Emettere reversali di incasso, intestate al tesoriere comunale, sul cap PEG

,,ffiltrOrOI08, avente per oggetto "Imposta comunale sugli immobili (ICI)",
e specificatamente:

- € 14,20 - accertamento n. 372199 - assunto con determina del responsabile

del tributo n. 8731168N del 12.01.2000;
- € 28,50 - accertamento n.39l13 - assunto con determina del responsabile

del tributo n. 16/AXI del 03.09.2013;
- C4,71- accertamento n.24102- assunto con determina del responsabile del

servizio n..3331 l4N del 1 8.03.2002
- € 13,08- accertamento n. 39/01- assunto con determina del responsabile

de1 servizio n..509142N del 14.06.2001
- € 5,16 accertamento n. 16114- assunto con determina del responsabile del

servizio n..6/A8 del 07.05.2014
- C ll7 ,76- accertamento n. 22114- assunto con determina del responsabile

del servizio n..5/48 del 07.05.2014
- C 544,05- accertamento n.3812013- assunto con determina del

responsabile del servizio n..16/AXI del 03.09.2013;

4) Attestare la regolarità e la cofiettezza del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. l4'7 bis del D.Lgs26712000.

Addì, 29 luglio 2016
Il funzionario isffuttore

dr. F.sco Paolo Traficanti

^rr ,t3nèlt6 ll responsabile del servizio e del tributo
Giuseppe Di Chiarah

<_.: __>



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art. 151, comma 4, e
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 26712000, i1 visto di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria:
a) Si attesta l'avvenuta re istrazione del se ente lm nodis esa:

b Si attesta 1'avvenuta re strazione del ase uente diminuzione di entrata:

c) si verifica, altresì, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 7812009, converriro in legge
102/2009, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei
pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei llussi di cassa.

Oppure

Sulla presente determinazione NON
comma l, del D.Lgs. 26712000, il visto

SI NE, ai sensi dell'art. 147 bis,
golarità contabile con attestazione

della copertura finanziaria, per la seg te motivazione:

Descrizione Importo € Capitolo Pre-acc. Accertam.

Descrizione Importo € Capitolo Pre-imp. Impegno

dc* li 6 )QO nh LltG

Misilmeri, §h 0 D

Il Responsabile dell'Ar tEco co-finanziaria"
Dott.ssa 1C1



Affissa all'albo pretorio il 3 0 400, 2Ult
nonché nella sezione del sito web "Pubblicazioni L.R. I l/2015"
Denssa il 1 5 stl, 2016

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,

CERTtrICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la
presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici
giorni consecutivi a partire dal giorno feuio 3 0 A(]0, 2016 , senza opposizioni
o reclami, nonché nella sezione del sito web "Pubbliczzioni L.R.l l/2015".-

Misilmeri. lì
IL SEGRETARIO GENERALE


